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Тарифы НКО «Альтернатива» (ООО) 

по операциям по номинальному счету 
 

1. Настоящие тарифы содержат размеры комиссионного вознаграждения за услуги НКО «Альтернатива» 

(ООО) (далее - РНКО) при открытии, ведении и закрытии номинального коммерческого счета в 

российских рублях по договору с участием Бенефициара (далее – Тарифы). 

2. Плата за услуги РНКО, не предусмотренные настоящими Тарифами, взимается в соответствии с 

размерами комиссионного вознаграждения Пакета услуг «Базовый тариф» «Сборника тарифов НКО 

«Альтернатива» (ООО)», при этом Владелец счета и Бенефициар, если не оговорено специально, 

признаются Клиентами. Подключение Пакетов услуг, предусмотренных «Сборником тарифов НКО 

«Альтернатива» (ООО)», к номинальному коммерческому счету по договору с участием Бенефициара не 

осуществляется.  

3. Общие положения и порядок применения Тарифов приводятся в «Сборнике тарифов НКО 

«Альтернатива» (ООО) и являются неотъемлемой частью настоящих Тарифов. 

1. Ведение номинального коммерческого счета 

 Вид услуги Тариф Порядок оплаты Примечание 

1.1 Открытие номинального счета   Бесплатно     

1.2 Выдача справки об открытии номинального 

счета в момент его открытия  

Бесплатно     

1.3 Плата за обслуживание номинального счета   Бесплатно     

1.4 Предоставление выписок по счету и 

приложений (дебетовых и кредитовых 
документов) в электронном виде по системе 

ДБО  по мере совершения операций  

Бесплатно     

1.5 Выдача выписок по счету  

по письменному запросу Бенефициара 

✓ За период до 3 месяцев 
✓ За период свыше 3 месяцев до 1 года 

✓ За период свыше 1 года 

 

 

600 руб. 
1200 руб. 

2400 руб. 

При выдаче выписки Выписка выдается в течение 3 

рабочих дней с даты получения 

запроса  

1.6 Предоставление приложений к выписке по 

счету на бумажном носителе по письменному 

запросу Бенефициара  

600 руб./лист  При выдаче 

документа 

Комиссия взимается за каждый 

лист документа. 
Документы предоставляются в 

течение 5 рабочих дней с даты 

обращения. 

1.7 Выдача справок о наличии и состоянии счёта, 

иных справок по письменному запросу 

Бенефициара 

1400 руб. 

 

При выдаче справки Комиссия взимается за каждый 

экземпляр справки. 

Справка выдается в течение 3 
рабочих дней с даты получения 

запроса. 

1.8 Предоставление информации по запросам  

аудиторских фирм с письменного согласия 

Владельца счета и Бенефициара 

5000 руб. в т.ч. НДС 

 

При выдаче 

информации 

Комиссия взимается за каждый 

экземпляр документа. 

Справка выдается в течение 3 
рабочих дней с даты получения 

запроса. 

1.9 Закрытие счета Бесплатно  
 

  

1.10 Выдача справки о закрытии счета в момент его 
закрытия 

Бесплатно  
 

  

2. Переводы в российских рублях 

2.1 Зачисление средств на номинальный счет  Бесплатно  
 

  

2.2 Внутрибанковские платежи Бесплатно  
 

  

2.3 Перевод средств в пользу клиентов других 

кредитных организаций,  

включая переводы по платежным требованиям 
и инкассовым поручениям получателей 

средств: 

   

2.3.1 Перевод средств по распоряжениям, 
полученным на бумажном носителе,  

включая переводы на выплату заработной 
платы и социальных платежей  

0,2% от суммы,  
min – 500 руб. 

В день проведения 
операции 

Комиссия взимается за каждый 
перевод 
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2.3.2 Перевод средств с использованием системы 

ДБО, включая переводы на выплату 

заработной платы и социальных платежей:  
✓ по распоряжениям, поступившим до 15:00 

включительно 

✓ по распоряжениям, поступившим после 
15:00 

 

 

 
0,2% от суммы, 

min 25 руб. 

0,2% от суммы, 
min 35 руб. 

В день проведения 

операции 

Комиссия взимается за каждый 

перевод 

2.3.3 Перевод средств на счет физического лица,  
не являющегося самозанятым  

(кроме переводов, связанных с выплатой 

заработной платы или социальными 
выплатами) 

4% от суммы,  
min 500 руб. 

 

В день проведения 
операции 

Комиссия взимается дополнительно 

к комиссии за перевод, указанной в 

пп.2.3.1 – 2.3.2, за каждый перевод 

2.3.4 Налоги и иные обязательные платежи в 
бюджет и внебюджетные фонды, таможенные 

платежи 

Бесплатно  
 

  

2.4 Расследование (розыск) ранее направленных 
переводов по письменному запросу 

Бенефициара 

1000 руб.  При получении 
запроса  

Комиссия взимается за каждый 
перевод.  
По результатам расследования 

предоставляется письменный 
ответ. 

2.5 Перечисление остатка денежных средств, 
находящихся на закрываемом счете,  

✓ по поручению Владельца счета на другой 

номинальный счет Владельца счета 
✓ по поручению Бенефициара на другой 

банковский счет Бенефициара 

 
 

0,2 % от суммы,  

min 250 руб. 
0,2 % от суммы,  

min 250 руб. 

При проведении 
операции 

 

3. Кассовое обслуживание 

3.1 Прием наличных денежных средств для 
зачисления на номинальный счет  

0,5 % от суммы,  
min 150 руб. 

В день проведения 
операции 

 

3.2 Выдача Бенефициару остатка денежных 
средств, находящихся на закрываемом 

номинальном счете, по его письменному 

заявлению 
✓ в сумме до 500 000 руб. 

 

✓ в сумме свыше 500 000 руб. 
✓ в сумме свыше 500 000 руб. без 

предварительного заказа наличности до 

13:00 МСК рабочего дня, 
предшествующего дню выдачи, при 

наличии у РНКО такой возможности  

 
 

 

 
2,5% от суммы,  

min 500 руб. 

5% от суммы 
6,5% от суммы 

При проведении 
операции 

 

 


